РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

25-Е ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2025 года № 25/2

Об обращении в Счетную Палату
Запорожской области о заключении
соглашения о передаче Счетной
Палате Запорожской области
полномочий по осуществлению
вне ш и его му и и ц и п а л ь и о го
финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от 7 февраля 2011
года № 6 - ФЗ. статьей 20 Закона Запорожской области «О Счетной палате
Запорожской области» от 21 февраля 2024 № 19, Уставом муниципального
образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской области»,
Бердянский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Обратиться в Счетную Палату Запорожской области о заключении
соглашения о передаче Счетной Палате Запорожской области полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Направить настоящее решение в адрес председателя Счетной Палаты
Запорожской области.

3. Наделить председателя Бердянского окружного Совета депутатов Правом на
подписание соглашения о передаче Счетной Палате Запорожской области
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Опубликовать данное Решение в сетевом издании «За! Информ» и на
официальном сайте Бердянского муниципального округа.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования

Председатель
Бердянского окружного
Совета депутатов С.М. Грищенко

Глава Бердянского
му и и пи п ал ьи о го о кру га А.Н. Кичигин